

Då fanns det inga problem med "täckning". Telefonen fungerade i hela länet.

Det har hänt mycket på 25 år

Nu börjar det närma sig att vi ska fira Långsele 275 år! Förra gången vi hade ett stort firande var för 25 år sedan, 1991.

Inför sommarens firande så finns det anledning att titta bakåt och se vad som hänt under 25 år. Givetvis tagit ur mitt eget perspektiv!

Själv var jag då nyinflyttad till byn och såg framför mig stora möjligheter till att medverka till skapandet av aktiviteter som skulle främja byns utveckling och gemenskap.

På den tiden var jag anställd av Länsstyrelsen och hade som en av mina uppgifter att jobba för utvecklingsprojekt riktat till landsbygden och landsbygdens företagande i Västerbotten. Det var innan vi hade kommit med i EU-gemenskapen och det fanns projektmedel hos Jordbruksverket som var avsedda för detta och som dessutom var betydligt lättare att hantera än dagens EU-projektmedel.

Långsele by arbetade fram en utvecklingsplan för de närmaste tio åren. Vi sökte projektmedel hos länsstyrelsen för att förverkliga vår plan. I den planen ingick bland annat att genomföra ett 250-årsfirande med pompa och ståt. Hemvändardagarna har därefter blivit ett givet inslag i byn under juli månad.

Jag kan också konstatera att många av den äldre generationen har lämnat oss under dessa år. Det handlar om 25-30 personer och av dessa var det många som var genuina kämpar för byns framtid. Under en period så fanns ingen nyinflyttning, men nu vet vi att det har vänt och vi har snart inga fastigheter till salu.

Under de 25 år som gått har vi också fått vara med om en stor utveckling inom tele-och data kommunikation.

I början på 90-talet så fanns det knappt någon tillgång på mobiltelefoner. På mitt jobb hade vi två bärbara telefoner som vara lika tunga som ett bilbatteri och som vi anställda fick samsas om. De var i första hand avsedda för att användas vid längre resor inom länet. Jag kände mig verkligen stolt de gånger jag fick bära ner telefonen till bilen och ge mig iväg på en längre tur till inlandet.

Då fanns det inga problem med "täckning". Telefonen fungerade i hela länet. Med tanke på hur det ser ut idag med mobiler så är det en otrolig snabb utveckling vi har fått vara med om.

För Långseles del så monterades det fasta telefonnätet ner för ett antal år tillbaka. Vi är nog alla överens om att det blev en försämring vad gäller "täckning" för våra mobiltelefoner. Förhoppningen är att det kommer att bli bättre.

Dator fanns på mitt jobb, men bara med svart/vit text och inte visste vi då vad internet var för begrepp.

Eftersom jag hade flyttat från Umeå till Långsele och hade lång resväg till jobbet så fick jag möjlighet att vissa dagar i veckan arbeta hemifrån. Jag fick med en dator och en faxapparat för att kunna utföra mina uppgifter. Allt material sparades på disketter och togs med till kontoret i Umeå för vidare bearbetning. Om jag minns rätt så var jag först med att ha en dator i Långsele.

Sedan har allt bara gått i en rasande fart inom teknikområdet. I dag har alla hushåll minst en mobiltelefon och en datorapparat. Innan det här året är slut ska vi ha fått tillgång till bredband i Långsele. Vi har redan påbörjat arbetet med att gräva för nedläggning av kabel till fastigheterna. För 25 år sedan visste vi inte ens vad bredband och internet var för påfund.

Det skulle vara intressant att se hur de kommande 25 åren ser ut? Kommer vi att umgås ännu mindre än idag? Kommer kontakterna via sociala media ännu mera styra vår vardag?

En sak vet jag och det är att för 25 år sedan umgicks vi med varandra i byn utan uppkoppling till dator eller mobiltelefon.

Var det bättre förr?

Ingrid Gustafsson

Pensionär boende i Långsele, Örträsk, med ett brinnande intresse för landsbygdsutveckling.

